

Stadt Liestal

REGLEMENT ÜBER DIE WASSERGEBÜHREN

vom 27. Juni 1990

in Kraft ab 26. Oktober 1990¹

-.--

Gemäss §§ 21 und 29 des Wasserreglements erlässt der Einwohnerrat folgende Tarifordnung:

1. Jährliche Gebühren

1.1 Grundgebühr

1.2 Wasserbezugsgebühr² (Trinkwasser) 1.70 / m3 CHF

1.3 Wasserzähler-Miete pro Zähler³: (zuzüglich Mehrwertsteuer)

0.75 Zoll 1,00 Zoll CHF 40.--1,25 Zoll CHF 45.--1,50 Zoll CHF 65.--2,00 Zoll CHF 100.—

Für grössere Kaliber bestimmt der Stadtrat die Miete.

1.4 Löschbeitrag

2. Einmalige Beiträge

2.1 Anschlussbewilligung

2.2 Anschlussbeitrag für Neubauten 2,5 % der indexierten Brandieder Art⁴ lagerschätzungssumme

Minimum CHF 1'000.--

2.3 Anschlussbeitrag für Umbauten:5 2,5 % des investitionsbedingten

Mehrwertes gemäss Schätzung

BL Gebäudeversicherung

2.4 Bauwasser

- Pro 1'000 Franken Rohbauschatzung CHF 1.--- Minimum CHF 50.--

2.5 Schwimmbäder CHF 25.--/m3

3. Sonderleistungen

3.1 Industriebedarf gemäss speziellem Vertrag

3.2 Spitzenbezug

3.3 Sprinkleranlagen

⁴ Fassung vom 27.09.2000, in Kraft ab 01.10.2000

Erlass-Sammlung der Stadt Liestal

¹ Von der Bau- und Umweltschutzdirektion genehmigt am 26. Oktober 1990 mit Entscheid Nr. 718. ² Änderung vom 14.12.2005, in Kraft ab 1.10.2005

³ Fassung vom 26.10.1994

⁵ Fassung vom 27.09.2000, in Kraft ab 01.10.2000